АДМИНИСТРАЦИЯ  КАКСИНВАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.11.2023                                                                                         № 47

с.  Каксинвай
О внесении изменений в постановление администрации Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области от 01.11.2016 № 42   «Об утверждении   Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории  Каксинвайского сельского поселения  на 2016-2034 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования  Каксинвайское сельское поселение, администрация  Каксинвайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В паспорте программы:

1.2 Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» дополнить словами следующего содержания:

	Объемы и источники

Финансового обеспечения

Программы
	2023 год – 695,49 тыс. руб.

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений на решение социально значимых вопросов  - 350,0 тыс руб.,
Поддержка дорожного хозяйства  - 345,49 тыс руб.,

2. Раздел 2 «Характеристика существующего состояния транспортной инфраструктуры» пункт 4   «на втором этапе (2021-2025гг.)» дополнить абзацем следующего содержания «Текущий ремонт дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети; ремонт дороги по ул.Школьная и ул.Молодежная с.Каксинвай, ул.Каксиншинская д.Каксинша, ул.Новобуртекская д. Новый Буртек, ул.Курловская д.Курлово, ул.В.Фадеева д.Новый Малмыж, ул.Заречная д.Большая Шабанка, ул.Новокошкинская д.Новое Кошкино, ул.Верхняя д.Малая Шабанка  (695,49 тыс руб. основание: локальный сметный расчет )».

      3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Каксинвайского сельского поселения Малмыжского  района Кировской области и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Малмыжского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава администрации

Каксинвайского сельского поселения                             Я.А. Мухлисов

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации                      Каксинвайского

сельского поселения

от  27.11.2023  №47

Программа
комплексного развития транспортной инфраструктуры

на территории  Каксинвайского сельского поселения

на 2016-2034 годы
Паспорт

Программы комплексного развития

транспортной  инфраструктуры на территории

  Каксинвайского сельского поселения

на 2016-2034 годы
	Наименование
	Программа комплексного развития транспортной  инфраструктуры на территории  Каксинвайского сельского поселения    на 2016-2034 годы

	Сроки и этапы реализации Программы
	Мероприятия Программы охватывают период 2016 – 2023 годы и на перспективу до 2034 года

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	2023 год – 695,49 тыс. рублей:
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений на решение социально значимых вопросов  - 550 тыс руб.,

Поддержка дорожного хозяйства  - 345,49 тыс руб.,

4. Комплексные мероприятия по организации дорожного движения, в том числе по повышению безопасности дорожного движения, снижения перегруженности дорог или их участков

На втором этапе (2021-2025гг.):
Текущий ремонт дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети по ул.Школьная и ул.Молодежная с.Каксинвай, ул.Каксиншинская д.Каксинша, ул.Новобуртекская д. Новый Буртек, ул.Курловская д.Курлово, ул.В.Фадеева д.Новый Малмыж, ул.Заречная д.Большая Шабанка, ул.Новокошкинская д.Новое Кошкино, ул.Верхняя д.Малая Шабанка Малмыжского района( 695,49 тыс.руб. – основание: локальный сметный расчет )